
 

COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
 
 

PROVINCIA DI VARESE 
 

Via E. De Amicis, 7 - cap.  21011 
 
 
Bando di gara CODICE CIG: 5764073782 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 
Denominazione ufficiale: Comune di Casorate Sempione 
Indirizzo postale: Via E. De Amicis 7 -  21011 Casorate Sempione (VA)  
Punti di contatto: Settore Servizi Generali e Finanziari  
Telefono: +39 0331295052 Fax +39 0331295093 - www.comune.casoratesempione.va.it  
PEC: casoratesempione@legalmail.it  
 
SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO  
 
Tipo di appalto: Servizio refezione scolastica e pasti a domicilio per biennio 1/09/2014 – 31/08/2017. 
Servizio di cui all’allegato II B del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. 
Luogo di prestazione dei servizi: Comune di Casorate Sempione  
Vocabolario comune degli appalti: Categoria di servizi n.: 17 CPV 55512000-2 
Entità dell’appalto: Valore stimato, IVA esclusa: EURO 616.950,00 –  
Durata dell'appalto inizio: 01/09/2014 conclusione: 31/08/2017  
Eventuali opzioni: l’A. C. si riserva facoltà di ripetizione del servizio per ulteriori due anni scolastici, ai sensi 
dell’art. 57 c. 5 lett. b) D. Lgs 163/2006.  
 
SEZIONE III:  
INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO  
Cauzioni e garanzie richieste: Garanzia di € 6.169,50== pari all’ 1% della base di gara, già ridotta del 50% 
per obbligo di certificazione di qualità  
Condizioni di partecipazione: Sono ammessi i soggetti di cui all'art. 34 del D. Lgs. 163/2006 in possesso 
dei requisiti prescritti dall’art. 38 dello stesso decreto e di quelli di capacità economica e tecnica prescritti dal 
disciplinare di gara ai punti 10.1-10.2-10.3-10.4  
La verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario 
avviene, ai sensi dell’articolo 6-bis del Codice e della delibera attuativa dell’AVCP 111 del 20 dicembre 2012, 
attraverso l’utilizzo del sistema AVCPASS 
Obbligo di sopralluogo, pena esclusione dalla gara 
 

 
SEZIONE IV : PROCEDURA  
Procedura Aperta CODICE CIG: 5764073782 
Criteri di aggiudicazione: aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa (punto 13 
del disciplinare di gara)  
Termine per il ricevimento delle offerte: Data: 04/07/2014 Ora: 13:00  
Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta:  
180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte 

 
Casorate Sempione, 20.05.2014 

 
        Il Responsabile del Settore 
        Servizi Generali e Finanziari 
               Roberta M. Ferrari 

 

P.IVA 00341710127  -  Tel. 0331 295052  -  Fax. 0331 295093  - e-mail: comunedicasoratesempione@tin.it 

http://www.comune.casoratesempione.va.it/

